



EBAZPENA, 2023ko abuztuaren 28koa, Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuen zuzendariarena. Honen bidez, zuzkidura ekonomikoetarako deialdia egiten zaie ikastetxe publikoei Lanbide Heziketako irakasle eta ikasleentzako KA1 mugikortasun-ekintzak antolatu eta garatzeko, ERASMUS+ programaren esparruaren barruan.

Europako Batzordeko Hezkuntza eta Kultura Zuzendaritza Nagusiak 2023ko ekitaldirako proposamenen deialdia argitaratu zuen Europar Batasunaren Egunkari Ofizialean, 2022ko azaroaren 23an - EAC/A10/2022, Erasmus+ Programan (2022/C 444/07).

Erasmus+ programa hau 2021-2027 aldian zehar aplikatuko da. Gaur egun, indarrean jarraitzen du 2017-2020 aldiari dagokion aurreko programak, amaitu gabeko Erasmus+ proiektuekin.

Erasmus+ programa hainbat sektoretan banatzen da. Gure laguntza-deialdian Lanbide Heziketarekin lotutako ekintzak jasotzen dira.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Deialdiaren xedea.

1 – Zuzkidura ekonomikoetarako deialdia egitea, Erasmus + Programaren barruan irakasleen eta ikasleen ikaskuntzarako onartutako mugikortasun-proiektuak kofinantzatzeko, betiere 2023-2024 ikasturtean garatzen badira.

Europako Erkidegoko finantzaketa oro har ez denez iritsiko ekintzaren aurrekontuaren %100era, deialdi honen bitartez eskuratzen diren diru-laguntzek edota beste erakunde publiko zein pribatu batzuetatik lortzen direnek balioko dute Erkidegoko finantzaketak estaltzen ez duen aurrekontu-portzentajea estaltzeko.

Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketako ikasle edo irakasleek izan beharko dute mugikortasun horien azken hartzaileak.

Laguntza horrek, beraz, 2023-2024 ikasturtean egiten diren mugikortasun-proiektuen aurrekontuaren zati proportzionala estaliko du.

2 – Mugikortasun hauek kofinantzatu ahal izango dira:

- Goi-mailako Lanbide Heziketari dagozkion KA1 proiektuak: ikasleen zein irakasleen mugikortasunak.
- Goi-mailako mailarekin bat ez datozen Lanbide Heziketako gainerako KA1 proiektuak: irakasleen mugikortasunak soilik.



2. artikulua.– Ikastetxe onuradunak eta onuradun izateko betekizunak.

1 – Parte hartu ahal izango dute deialdian, baldin eta:

- Lanbide Heziketako ikastetxeek, Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saileko ikastetxe publikoen sarekoak direnek.
- Erasmus+ proposamenen deialdian proiektuak onetsita badituzte.
- Lanbide Heziketaren arloko mugikortasun-proiektuetan, Lanbide Heziketarako Erasmus+ Programaren esparruko KA1 ekintzetan, parte hartzen badute.

2.– Ikastetxe eskatzaileak, eskabidean jasotako erantzukizunpeko adierazpen baten bidez, honako hau egiaztatuko du:

- Helburu bererako beste edozein administrazio edo erakunde publiko edo pribatutan eskatu duela –eta, hala badagokio, eskuratu– laguntza edo bestelako baliabiderik.
- Egiaztatu duela proiektuan parte hartzen dutenek ez dutela jasotzen Eusko Jaurlaritzaren eta Espainiako Gobernuaren bestelako dirulaguntzarik proiektu bererako.
- Atxiki egiten zaiola Lanbide Heziketaren eremuko pertsonen ikaskuntzarako KA1 mugikortasun-ekintzak, ERASMUS+ programaren esparruaren barruan, antolatu eta garatzeko dirulaguntzak kofinantzatzeko aginduan ezarritakoari.
- Deialdiaren oinarri guztiak ezagutzen eta onartzen dituela eta, laguntza ematen bazaio, haren xedeak betetzea hitzematzen duela.
- Betetzen dituela laguntzen onuradun izateko indarrean dagoen araudiak ezartzen dituen eskakizunak. Horrela egiaztatzen duten agiriak dituela. Erakundeak administrazioari helaraziko dizkiola horiek, horrela egiteko eskatuz gero.
- Aitorpenari dagokion aldi osoan beteko dituela aurreko betebeharrak.
- Ebazpenean kontuan hartutako egoeren edozein aldaketa jakinarazteko konpromisoa hartzen duela.
- Egiazkoak direla eskabidean eta horrekin batera aurkeztutako agirietan emandako datuak.

3. artikulua.– Beste dirulaguntza batzuekiko bateraezintasuna.

Proiektu horietan parte hartzen dutenek ezin izango dute xede bererako bakarkako laguntzarik jaso Eusko Jaurlaritzak edo Espainiako Gobernuak kudeatzen duen beste edozein deialdiren bitartez.



4. artikulua.– Eskabideak aurkeztea.

1.– Ikastetxe interesdunek baliabide elektronikoak erabiliko dituzte eskabideak, kontsultak eta prozedura honetako izapide guztiak egiteko. Horretarako, "Herri-ikastetxeak/ Deialdiak" atarira joko dute (<https://educacion.hezkuntza.net/group/deialdiak/>).

Atari horretan argitaratuko dira deialdi honen fitxa eta beronekin zerikusia duten berriak. Fitxa horren bidez, prozesuan parte hartzea eskatzeko erabilera-gidak eta jarraibideak lortu ahal izango dituzte erabiltzaileek, eta prozeduraren jarraipena egin ahal izango dute.

Ikastetxe eskatzaileek euskaraz edo gaztelaniaz aurkez ditzakete eskabidea eta agiriak. Aukeratutako hizkuntza bera erabiliko da prozedura osoan.

2.– Eskabidearekin batera honako agiri hauek aurkeztuko dituzte (betegarri formatuan):

- Formulario normalizatua. «Proiektuaren identifikazioa» (I. eranskina).
- Formulario normalizatua. «Eskatutako laguntzaren kalkulua» (II. eranskina).
- Hezkuntza Nazioartekotzeko Espainiako Zerbitzuari (SEPIE) eginiko eskabidea. Dagoeneko onartuta dauden proiektuen kasuan, SEPIEk onartutako hitzarmenaren II. eranskina aurkeztu beharko da; izan ere, bertan azaltzen dira proiektuaren xehetasunak (besteak beste, zer dirulaguntza eman den, zein diren proiektuaren hasiera- eta amaiera-data eta ikasle eta irakasleen mugikortasun-kopuruak).

5. artikulua. – Aurkezteko eta zuzentzeko epea.

1.– Eskabideak aurkezteko epea 2023ko irailaren 28an amaituko da.

2.– Eskabideak ez baditu eskaturiko baldintzak betetzen, hamar eguneko epean akatsa zuzentzeko edo behar diren agiriak aurkezteko eskatuko zaio erakunde interesdunari. Horrelakorik egin ezean, eskaeran atzera egin duela pentsatuko da. Hori guztia, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean xedatutakoaren arabera.

6. artikulua. – Laguntzak kudeatzeko organoa.

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritzako Europako Programen Atalari dagokio deialdi honetan aurreikusitako laguntza ekonomikoak kudeatzea, eta Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen zuzendaria da atal horren arduraduna.

7. artikulua. – Dirulaguntzaren zenbatekoa eta esleitzeko prozedura zehaztea.

Deialdiaren eskakizunak betetzen direla egiaztatu ondoren, laguntzak kudeatzen dituen organoak dirulaguntzaren zenbatekoa zehaztuko du eta honela esleituko du:

1. Zenbatekoa kalkulatzeko, III. eranskinean zehaztutako laguntza-taula hartuko da kontuan.
2. Aurrekontu-erabilgarritasuna ez bada aski aurkeztutako eskabide guztiei hasieran



kalkulatutako zenbatekoetan erantzuteko, zuzkidura hori hainbanatuko da (proportzionalki banatuko da) eskatutako eskakizun guztiak betetzen dituzten eskabideen artean, eskatutako guztizko zenbatekoan oinarriturik.

8. artikulua. – Prozedura ebaztea.

1. – Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendariak emango du deialdi honetan aurreikusitako zuzkidurak emateko ebazpena.

Ebazpen hori, berriz, parte hartzen duten ikastetxeei jakinaraziko zaie, ikastetxe publikoei zuzendutako “Herri-ikastetxeak / Deialdiak” atariaren bidez (<https://educacion.hezkuntza.net/group/deialdiak/>).

2. - Ebazteko gehieneko epea bi hilabetekoa da, eskabideak aurkezteko epea amaitu eta hurrengo egunetik aurrera.

3.- Epea amaitu eta ikastetxe interesdunari ebazpenik jakinarazi ez bazaio, eskabidea ezetsi egin dela ulertu ahal izango da.

9. artikulua. – Dirulaguntza ordaintzea.

Dirulaguntza 2 epetan ordainduko da:

- Lehenengo ordainketa 2023ko aurrekontuaren kargura ordainduko da, ebazpena notifikatu eta gero.
- Azken ordainketa 2024ko aurrekontuaren kontura egingo da ondoren adierazten den dokumentazioa jaso eta gero..

Hala, behin amaitu eta gero diruz lagundutako proiektuan planifikatutako mugikortasun guztiak, erakunde onuradunak honako dokumentazio hau aurkeztu beharko du, gehienez ere hilabeteko epean:

- Egindako mugikortasunen azken laburpena, IV. eranskinaren arabera.
- Ziurtagiri bat, egindako mugikortasun bakoitzeko, V. eranskinaren arabera
- Eskabidea aurkeztean ezinezkoa izan bada SEPIEk onartutako hitzarmenaren II. eranskina aurkeztea, une honetan aurkeztu beharko da.

Behin dokumentazioa jasota eta egiaztatuta dokumentazio horretan azaltzen diren datuak, agindua emango da kofinantzaketa ordain dadin egindako mugikortasunen arabera.

IV eta V eranskinak ikastetxe publikoentzako “Herri-ikastetxeak/ Deialdiak” atarian lortu ahal izango dira.

10. artikulua. – Ikastetxe onuradunen betebeharrak.



Ebazpen honetan arautzen diren zuzkiduren ikastetxe onuradunek betebeharrak hauek izango dituzte:

1. Zuzkidura eman den xederako erabiltzea.
 2. Jakinaraztea xede bererako dirulaguntza edo laguntzarik jaso duen edozein administrazio edo erakunde publiko zein pribaturen aldetik, estatukoak nahiz nazioartekoak izan.
 3. Hezkuntza Sailak egiten dituen egiaztapenak onartzea.
11. artikulua. – Dirulaguntza aldatzea eta itzultzea.

1.– Diru-laguntzak emateko ebazpena aldatu ahal izango da diru-laguntza emateko kontuan hartutako baldintzak aldatzen badira, betiere diru-laguntzaren helburua betetzat jotzen bada eta, hala badagokio, beste edozein erakunde publiko edo pribatuk emandako bestelako dirulaguntzak eta laguntzak eskuratuz gero.

Horrelakoetan, Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritzak likidazio-ebazpena emango du eta, han, eman diren dirulaguntzen zenbatekoak berriz doitu dira.

2. – Jasotako zuzkidura eta aplikatu beharreko interesak itzuli beharko dira aipatutako araudi horretan azaltzen den egoeretakoren bat gertatzen bada, eta bereziki:

- Erakunde onuradunak aurkeztutako azken dokumentazioan oinarrituta diruz lagundutako jarduerari jarraipena egin ondoren, ondorioztatzen denean jarduerak ez baditu erdiesten diruz lagundutako proiektuan proposatutako gutxieneko helburuak.
- Agindu honetan eta agindua garatuko duten ebazpenetan xedatutakoa betetzen ez bada.

12. artikulua.– Datuen babesari buruzko informazio oinarrizkoa

Datu pertsonalak tratatu eta “Dirulaguntzak entitate laguntzaileei eta lanbide heziketako ikastetxeei” izeneko tratamenduari dagokion jardueran sartuko dira.

Arduraduna: Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza, Hezkuntza Saila.

Xedea: Dirulaguntzak tramitatzea eskatzaile edota interesatuen datuak jasoz. Entitate laguntzaileei dirulaguntzak.

Legitimazioa:

- Tratamendua beharrezkoa da, interes publikoaren aldeko eginkizunen bat betetzeko edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak betetzeko jardunean.
- 38/2003 Legea, azaroaren 17koa, dirulaguntzei buruzko Orokorra.
- 1/1997 Legegintza dekretua, azaroaren 11koa, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena.

Hartzaileak:

- Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk.
- Ekonomia eta Ogasun Saila.



Eskubideak: Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere.

Informazio gehigarria:

Datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza kontsulta dezakezu gure [webgunean](#).

Araudia:

- Datuak Babesteko [Araudi Orokorra](#).
- 3/2018 [Lege Organikoa](#), abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko abuztuaren 28a

RIKARDO

LAMADRID

INTXAURRAG

A - 29036200B

Firmado digitalmente

por RIKARDO

LAMADRID

INTXAURRAGA -

29036200B

Fecha: 2023.08.28

09:15:06 +02'00'

Rikardo Lamadrid Intxaurreaga

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen zuzendaria



Erasmus+

EUSKO JAURLARITZA

HEZKUNTZA SAILA



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

I. ERANSKINA - PROIEKTUAREN IDENTIFIKAZIOA

Proiektuaren kodea	
Ikastetxea	
Ikastetxearen izena	
IFK (identifikazio fiskaleko kodea)	
Posta-helbidea	
Telefonoa	
Legezko ordezkaria	
Proiektuaren arduraduna	
Izen-abizenak	
Arduradunaren telefonoa	
Arduradunaren helbide elektronikoa	

	Ikasleen mugikortasunen kopurua	Irakasleen mugikortasunen kopurua	Oharrak
Proiektu honen barruan SEPIEren ebazpenaren arabera emandako mugikortasunak			
Mugikortasunen kopurua			
Gauzatze-aldia	.../.../...tik .../.../...ra		
Mugikortasunak egiteko aldi baterako plana			
	Ikasleen mugikortasunen kopurua	Irakasleen mugikortasunen kopurua	
Aurretik egindakoak			
2023-2024 ikasturtean			
Etorkizunean egingo direnak			



Erasmus+

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Kofinantzaketa eskatzen duten mugikortasunak

OHARRA: laguntza hauetarako **2023-2024 IKASTARO AKADEMIKOAN** zehar egin beharreko mugikortasunak bakarrik hartuko dira kontuan

Ikasleak	Mugikortasunen kopurua	(*)Mugikortasun-hilabeteak, guztira	Irakasleak	Mugikortasunen kopurua	(**)Mugikortasun-egunak, guztira
1. Herrialde-taldea			1. Herrialde-taldea		
2. Herrialde-taldea			2. Herrialde-taldea		
3. Herrialde-taldea			3. Herrialde-taldea		

(*) Herrialde-talde bakoitzean aurreikusitako mugikortasunen hilabete guztiak adierazteak (adibidez: 3 hilabeteko 2 mugikortasun, guztira 6 hilabeteko mugikortasuna dakar lauki honetan).

(**) Herrialde-talde bakoitzean aurreikusitako mugikortasunen egun guztiak adierazteak (adibidez: 5 eguneko 2 mugikortasun, guztira 10 mugikortasun egun lauki honetan).

OHARRA: herrialderen batean iraupen desberdineko mugikortasunak badaude, adierazi hemen.

Herrialdeak:

– 1. Herrialde-taldea:

EBko estatu kideak eta programari lotutako hirugarren herrialdeak: Danimarka, Finlandia, Irlanda, Islandia, Liechtenstein, Luxenburgo, Norvegia eta Suedia.

Programari lotuta ez dauden hirugarren herrialdeak: Japonia, Israel, Hego Korea, Georgia, Argentina, Armenia, Angola, Saudi Arabia, Kuwait, Estatu Batuak, Erresuma Batua, Suitza, Baréin, Azerbaijan, Sudan, San Kristobal eta Nieves, San Vicente eta Granadinak, Arabiar Emirerri Batuak, Hong Kong, Libano, Vietnam, Mexiko, Taiwan, Moldavia, Malaysia, Tanzania, Kanada, Singapur, Australia, Thailandia, Faroe Uharteak.

– 2. Herrialde-taldea:

EBko estatu kideak eta programari lotutako hirugarren herrialdeak: Alemania, Austria, Belgika, Zipre, Frantzia, Grezia, Italia, Malta, Herbehereak eta Portugal.

Programari lotuta ez dauden hirugarren herrialdeak: India, Kazakhstan, Brasil, Kongoko Errepublika Demokratikoa, Txile, Nigeria, Uganda, Liberia, Yibuti, Koreako Herri Errepublika Demokratikoa, Uzbekistan, Turkmenistan, Dominikar Errepublika, Jamaika, Bielorrusia, Libia, Siria, Kuba, Yemen, Kenya, Ruanda, Seychelles, Antigua eta Barbuda, Malunda, Brunéi, Montenegro, Malaui, Barbados, Santa Lucia, Granada, Dominika, Uruguai, Albania, Txina, Filipinak, Peru, Venezuela, Panama, Ghana, Txad, Guyana, Egipto, Maroko, Kiribati, Oman, Bosnia eta Herzegovina, Iran, Mozambique, Senegal, Mauricio, Qatar, Andorra, Jordania, Indonesia, Laos, Hegoafrika, Etiopia, Bangladesa, Ekuador, Paraguai, Costa Rica, Boli Kosta, Sierra Leona, Gabon, Haiti, Bahamak, Papua Ginea Berria, Mikronesia, Ukraina, Kirgizistan, Errusia, Monako, San Marino, Palestina, Vatikanoko Hiriaren Estatuak.



Erasmus+

EUSKO JAURLARITZA

HEZKUNTZA SAILA



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

– 3. Herrialde-taldea:

EBko estatu kideak eta programari lotutako hirugarren herrialdeak: Bulgaria, Txekia, Kroazia, Eslovakia, Eslovenia, Estonia, Hungaria, Letonia, Lituania, Ipar Mazedonia, Polonia, Errumania, Serbia eta Turkia.

Programarekin loturarik ez duten hirugarren herrialdeak: Nepal, Maldivas, Tayikistan, Nikaragua, Zambia, Ginea, Surinam, Guatemala, Honduras, Somalia, Trinidad eta Tobago, Aljeria, Kolonbia, Gambia, Fiyi, Salomon Uharteak, Vanuatu, Kanputxea, Zimbabue, Burundi, Mongolia, Kamerun, Ekialdeko Timor, Sri Lanka, Madagaskar, Mali, Togo, Santo Tome eta Printzea, Tonga, Bolivia, Benín, Lesoto, Macao, Túnor, Irak, Burkina Faso, Ekuatore Ginea, Afrika Erdiko Errepublikak, Ginea-Bisáu, Namibia, Komorak, Eritrea, Myanmar/Birmania, Afganistan, Niger, Mauritania, Cabo Verde, Kosovo, Esuatini, Hego Sudan.

Eusko Jaurlaritzaren edo Espainiako Gobernuaren banakako laguntzei buruz

Erakunde eskatzaileak egiaztatu du proiektuan parte hartzen dutenek ez dutela Eusko Jaurlaritzaren edo Espainiako Gobernuaren beste diru-laguntzarik jasotzen proiektu honetarako.

Proiektuaren arduradun(ar)en dedikazioa

Aurreko orrian zehaztutako pertsonak honako baldintza hauek betetzen dituzte:

- Proiektuaren arduradunak/kudeatzaileak dira, bai eta horri dagokionez egin beharreko kudeaketetarako kontaktua ere.
- Erakundeko langile dira eta ez daude azpikontratatuta.
- Hona hemen zehaztutako haien arduraldia:

Izen-abizenak			
NANa			
Egiten duen lana			
Hasiera-data (hala badagokio)			
Amaiera-data (hala badagokio)			
Asteko ordu-kopurua			
Ordu-kopurua guztira			



Erasmus+

EUSKO JAURLARITZA

HEZKUNTZA SAILA



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

II ERANSKINA

Eskatutako laguntzaren kalkulua

Ikastetxea	
IFK	
Proiektuaren kodea	
Gauzatze-aldia	
Proiektuaren arduraduna	
Telefonoa	
Helbide elektronikoa	

Herrialde- taldeak	IKASLEAK			IRAKASLEAK		
	Mugikortasunen kopurua	Mugikortasun- hilabeteak, guztira	GUZTIRA	Mugikortasunen kopurua	Mugikortasun- egunak, guztira	GUZTIRA
1						
2						
3						

GUZTIRA	
---------	--

2. artikuluan adierazitako zuzkidura ez bada aski aurkeztutako eskabide guztiei hasieran kalkulaturako zenbatekoetan erantzuteko, zuzkidura hori hainbanatuko da (proportzionalki banatuko da) eskatutako eskakizun guztiak betetzen dituzten eskabideen artean, eskatutako guztizko zenbatekoan oinarriturik (Aginduaren 8. artikulua).

III. ERANSKINA

Laguntzak kalkulatzeko taula

IKASLEEN MUGIKORTASUNA		
Herrialdeak	HILABETEKO	MUGIKORTASUNAGATIKO
1. taldea	310,00 €	200,00 €
2. taldea	270,00 €	
3. taldea	240,00 €	
IRAKASLEEN MUGIKORTASUNA		
Herrialdeak	EGUNEKO	MUGIKORTASUNAGATIKO
1. taldea	62,00 €	50,00 €
2. taldea	57,00 €	
3. taldea	52,00 €	

Herrialdeak:

– 1. Herrialde-taldea:

EBko estatu kideak eta programari lotutako hirugarren herrialdeak: Danimarka, Finlandia, Irlanda, Islandia, Liechtenstein, Luxenburgo, Norvegia eta Suedia.

Programari lotuta ez dauden hirugarren herrialdeak: Japonia, Israel, Hego Korea, Georgia, Argentina, Armenia, Angola, Saudi Arabia, Kuwait, Estatu Batuak, Erresuma Batua, Suitza, Baréin, Azerbaijan, Sudan, San Kristobal eta Nieves, San Vicente eta Granadinak, Arabiar Emirerri Batuak, Hong Kong, Libano, Vietnam, Mexiko, Taiwan, Moldavia, Malaysia, Tanzania, Kanada, Singapur, Australia, Thailandia, Faroe Uharteak.

– 2. Herrialde-taldea:

EBko estatu kideak eta programari lotutako hirugarren herrialdeak: Alemania, Austria, Belgika, Zipre, Frantzia, Grezia, Italia, Malta, Herbehereak eta Portugal.

Programari lotuta ez dauden hirugarren herrialdeak: India, Kazakhstan, Brasil, Kongoko Errepublika Demokratikoa, Txile, Nigeria, Uganda, Liberia, Yibuti, Koreako Herri Errepublika Demokratikoa, Uzbekistan, Turkmenistan, Dominikar Errepublika, Jamaika, Bielorrusia, Libia, Siria, Kuba, Yemen, Kenya, Ruanda, Seychelles, Antigua eta Barbuda, Malunda, Brunéi, Montenegro, Malaui, Barbados, Santa Lucia, Granada, Dominika, Uruguai, Albania, Txina, Filipinak, Peru, Venezuela, Panama, Ghana, Txad, Guyana, Egipto, Maroko, Kiribati, Oman, Bosnia eta Herzegovina, Iran, Mozambique, Senegal, Mauricio, Qatar, Andorra, Jordania, Indonesia, Laos, Hegoafrika, Etiopia, Bangladesa, Ekuador, Paraguai, Costa Rica, Boli Kosta, Sierra Leona, Gabon, Haiti, Bahamak, Papua Ginea Berria, Mikronesia, Ukraina, Kirgizistan, Errusia, Monako, San Marino, Palestina, Vatikano Hiriaren Estatua.

– 3. Herrialde-taldea:

EBko estatu kideak eta programari lotutako hirugarren herrialdeak: Bulgaria, Txekia, Kroazia, Eslovakia, Eslovenia, Estonia, Hungaria, Letonia, Lituania, Ipar Mazedonia, Polonia, Errumania, Serbia eta Turkia.

Programarekin loturarik ez duten hirugarren herrialdeak: Nepal, Maldivas, Tayikistan, Nikaragua, Zambia, Ginea, Surinam, Guatemala, Honduras, Somalia, Trinidad eta Tobago, Aljeria, Kolonbia, Gambia, Fiyi, Salomon Uharteak, Vanuatu, Kanputxea, Zimbabue, Burundi, Mongolia, Kamerun, Ekialdeko Timor, Sri Lanka, Madagaskar, Mali, Togo, Santo Tome eta Printzea, Tonga, Bolivia, Benín, Lesoto, Macao, Túnor, Irak, Burkina Faso, Ekuatore Ginea, Afrika Erdiko Errepublika, Ginea-Bisáu, Namibia, Komorak, Eritrea, Myanmar/Birmania, Afganistan, Niger, Mauritania, Cabo Verde, Kosovo, Esuatini, Hego Sudan.

EGINDAKO MUGIKORTASUNEN AZKEN LABURPENA

ANEXO IV

Erakundea:

Proiektuaren kodea:

IKASLEAK								
Izena	1. abizena	2. abizena	NAN	Sexua	Xede-herrialdea	MUGIKORTASUNAREN IRAUPENA (bidaia-egunak barne)		
						Hasiera-data	Amaiera-data	Iraupena, guztira (hilabeteak)



IRAKASLEAK											
Izena	1. abizena	2. abizena	NAN	Sexua	Xede-herrialdea	MUGIKORTASUNAREN IRAUPENA (bidaia-egunak barne)			JARDUERAREN IRAUPENA (bidaia-egunak kontuan izan gabe)		
						Hasiera-data	Amaiera-data	Iraupena, guztira (egunak)	Hasiera-data	Amaiera-data	Iraupena, guztira (egunak)

Idatzi dena maiuskulaz
E -> Emakumezkoa / G -> Gizonezkoa / EB -> Ez-bitarra
Xede-herrialdeen izenak bat etorri behar du zerrenda ofizialeko izenarekin



Erasmus+

EUSKO JAURLARITZA

HEZKUNTZA SAILA



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

V. eranskina

Eginiko mugikortasunaren ziurtagiria

Data: 2024-xx-xx

Proiektuaren izena:
SEPIE kodea:
Ikastetxea:
Proiektuaren arduraduna:
Praktikaldien tutore arduraduna (dagokionean):

Mugikortasuna duen pertsonaren izena eta abizenak:
Mugikortasuna duen pertsonaren NANA:
Zentroa, lanbide arloa eta heziketa-zikloa:

Mugikortasunaren ezaugarriak:

Hasiera-data	Amaiera-data	Denbora asteetan	Xede-estatu	Xede-enpresa/-erakundea + herria

Esperientziaren eta erdietsitako helburuen laburpena:

Mugikortasuna egin duen pertsonaren balorazioa

	Iritzi ona	Iritzi erdi ona	Iritzi erdi txarra	Iritzi txarra	Iritzik ez	Oharrak
Eginiko mugikortasuna eta aurreikusitakoa bat datoz						
Praktikaldiaren lanbide-esperientzia						
Tutorearen jarraipenak						
EAEko antolamendua						
Xede-tokiko antolamendua						
Bidaia						
Xedeko egonaldiaren baldintzak						

Bekaduna:
Data

Praktikaldien arduraduna:
Data

Europako proiektuaren arduraduna:
Data

Sinadura

Sinadura

Sinadura